Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 201470 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014040300076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 155, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato LUIZ MARQUES, 3º lugar, aprovado em concurso pú-
blico realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Contabilidade, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da
vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Lauro Osvaldo Sutir.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 156, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

WESLEY CAETANO FERREIRA COIMBRA, 33º lugar,
em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo an-
teriormente ocupado por Fátima Santos da Silva; e

ANA CLAUDIA PAZ ZANONI HAUSEN, 34º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Vânia Lúcia da Conceição.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 157, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

ALINE PIRES SANTOS SOUZA, 130º lugar, em vaga ori-
ginária da alteração da Especialidade do cargo vago, anteriormente
ocupado por Vera Lucia da Silva, efetuada por meio do
ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 134, publicado no Diário Oficial
da União de 26/3/2014;

VINICIUS NANINI PEREIRA, 132º lugar, em vaga ori-
ginária da alteração da Especialidade do cargo vago, anteriormente
ocupado por Valdeci Oliveira Carvalho, efetuada por meio do
ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 134, publicado no Diário Oficial
da União de 26/3/2014;

EDUARDO CANDIDO DA HORA, 134º lugar, em vaga
originária da alteração da Especialidade do cargo vago, anteriormente
ocupado por Antonio Borges Pimentel, efetuada por meio do
ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 134, publicado no Diário Oficial
da União de 26/3/2014;

RICARDO SOUTO DE MORAIS, 135º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Ludmila Nascimento Soares;

MIRYELLE ALVES SALGADO, 136º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Ronald Ferreira Serra; e

JEOVA GUILHERME SILVA GUEDES, 140º lugar, em va-
ga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Patrícia Vasconcelos Soares.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 163, DE 2 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora MARIA JOSÉ RIGOTTI
BORGES, código 21501, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, do cargo em comissão de Asses-
sora do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora LUISA HELENA MACUGLIA, có-
digo 49084, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Assessora do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mau-
ricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 208, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.209/2014-
8, resolve:

Dispensar a servidora MARIA LÚCIA DOS SANTOS, có-
digo 13644, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª
Turma, com efeitos a contar de 24 de fevereiro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 209, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.209/2014-
8, resolve:

Dispensar a servidora MARIA LÚCIA DOS SANTOS, có-
digo 13644, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, do encargo de substituta legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Re-
cursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 2ª Turma, com efeitos a contar de 24 de fevereiro de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 210, DE 2 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 30, de
31/3/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUISA HELENA MACUGLIA,
código 49084, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Dispensar o servidor LUCAS DE SOUZA SILVA, código
46912, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

3 - Designar o servidor LUCAS DE SOUZA SILVA, código
46912, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Luisa Helena Macuglia.

Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 2014 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014040300076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Designar a servidora MARIA JOSÉ RIGOTTI BORGES,
código 21501, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Lucas de Souza Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO